11. vobis gratiae Cl. | 13. sicut in (om. et Am.) 15. om. "et" ante vobis Cl. | 16. salutem Cl. | 17. fidem Cl. | 18. veritatem Pei Cl.

Cambridge University Press

978-1-108-00715-3 - The Greek New Testament: Edited from Ancient Authorities, with Their Various Readings in Full, and the Latin Version of Jerome, Volume 4: Romans To 2 Thessalonians

Edited by Samuel Prideaux Tregelles

Excerpt

[More information](#)

I. 27.

ΠΡΟΣ ΡΩΜΑΙΟΥΣ.

Vulg.
Syrr. P. H.
Memph.
Arm. Eth.

^fJer. 10:14.
1 Cor. 1:20.

27. ὁμ. δὲ.

τοῦ θεοῦ φανερόν ἐστιν ἐν αὐτοῖς· ὁ τὸν γὰρ "αὐτοῖς ἐφανέρωσεν." ²⁰ τὰ γὰρ ἀόρατα αὐτοῦ ἀπὸ κτίσεως κόσμου τοῖς ποιήμασιν νοούμενα καθορᾶται, ἥτε αἴδιος αὐτοῦ δύναμις καὶ θειότης, εἰς τὸ εἶναι αὐτοὺς ἀναπολογήτους. ²¹ διότι γνόντες τὸν θεὸν οὐχ ὡς θεὸν ἐδόξασαν ἥτις ἡ νῦν χαρίστησαν, "τὸν ἀλλὰ" ἐματαιώθησαν ἐν τοῖς διαλογισμοῖς αὐτῶν, καὶ ἐσκοτίσθη ἥτις σύνετος αὐτῶν καρδία: ²² φάσκοντες εἶναι σοφοὶ ἐμωράθησαν, ²³ καὶ ἡλλαξαν τὴν δόξαν τοῦ ἀφθάρτου θεοῦ ἐν ὄμοιώματι εἰκόνος φθαρτοῦ ἀνθρώπου καὶ πετεινῶν καὶ τετραπόδων καὶ ἑρπετῶν. ²⁴ διὸ τὸν παρέδωκεν αὐτοὺς ὁ θεὸς ἐν τοῖς ἐπιθυμίαις τῶν καρδιῶν αὐτῶν εἰς ἀκαθαρσίαν τοῦ ἀτιμάζεσθαι τὰ σώματα αὐτῶν ἐν τοῖς αἰῶνας, ἀμήν. ²⁵ διὰ τοῦτο παρέδωκεν αὐτοὺς ὁ θεὸς εἰς πάθη ἀτιμίας· αἱ τε γὰρ θήλειαι αὐτῶν μετήλλαξαν τὴν φυσικὴν χρῆσιν εἰς τὴν παρὰ φύσιν, ²⁶ ὅμοιώς τε καὶ οἱ ἄρσενες ἀφέντες τὴν φυσικὴν χρῆσιν τῆς θηλείας ἐξεκαύθησαν ἐν τῇ ὄρεξει αὐτῶν εἰς ἀλλήλους, ἄρσενες ἐν ἄρσεσιν τὴν ἀσχημοσύνην

dei, manifestum est in illis; deus enim illis manifestavit.

²⁰ Invisibilia enim ipsius a creatura mundi per ea quae facta sunt intellecta conspiciuntur, sempiterna quoque eius virtus ac divinitas, ita ut sint inexcusabiles, ²¹ quia cum cognovissent deum, non sicut deum glorificaverunt aut gratias egerunt, sed cyanuerunt in cogitationibus suis, et obscuratum est insipiens cor eorum. ²² Dicentes enim se esse sapientes, stulti facti sunt,

²³ et mutaverunt gloriam incorruptibilis dei in similitudinem imaginis corruptibili hominis et volucrum et quadrupedum et serpentium.

²⁴ Propter quod tradidit illos deus in desideria cordis eorum, in inmunditiam ut contumelias adficiant corpora sua in semet ipsis, ²⁵ qui conmutaverunt veritatem dei in mendacio, et coluerunt et servierunt creature potius quam creatori, qui est benedictus in saecula. amen.

²⁶ Propterea tradidit illos deus in passiones ignominiae. Nam feminae eorum immutaverunt naturalem usum in eum usum qui est contra naturam: ²⁷ similiter autem et masculi relicto naturali usu feminae exarserunt in desiderio suis in invicem, masculi in masculos